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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Indledning

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

Godkendt.



Punkt 2: Orientering og rundvisning i Kultur & Fritidshuset, Esbjerg

18/33691

Indledning

Kultur & Fritidsudvalgets møde den 15. januar 2019 afholdes i Kultur & Fritidshuset, Esbjerg

Sagsfremstilling

Leder Tom Christensen vil kl. 14.00 vise rundt og orientere om Kultur & Fritidshuset

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Kultur & Fritidsudvalget orienteres

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

Orientering givet.



Punkt 3: Projekt Energien i Skads-Andrup - tillægsbevilling

13/20569

Indledning

Byrådet godkendte den 16. april 2018 bevillinger til Projekt Energien i Skads-Andrup med en nettoudgift på 10.029.000
kr. for Esbjerg Kommune.

 

Der er efter krav fra Lokale og Anlægsfonden udarbejdet detaljeret projekt, hvortil der er søgt byggetilladelse og
udarbejdet udbudsmateriale. Resultatet af den gennemførte udbudsrunde er resulteret i en økonomisk overskridelse på 1,4
mio. kr.

 

Denne sag omhandler ansøgning om tillægsbevilling til Projekt Energien i Skads-Andrup.

Sagsfremstilling

Lokalrådet for Skads-Andrup har fået udarbejdet et projekt for om- og tilbygning af det eksisterende Skads-Andrup
Fritidscenter.

Ombygningen omfatter etablering af nyt indgangsparti, indskudt dæk og balkon samt ombygningsarbejder som følge af
den ændrede anvendelse.

Tilbygningen omfatter en forlængelse af den eksisterende 2-etagers halbygning mod øst.

 

Det fremtidige bygningskompleks skal i stueplan indeholde vindfang, åbent værksted, lokalarkiv, depot/lokalarkiv,
internetlounge, tekøkken, lager/opbevaring, teknik rum, klublokale/mødelokale, hjerterum, sal 1, sal 2, flexrum,
vaskerum, opbevaring, redskaber/legeområde samt toilet-, omklædnings- og badefaciliteter.

 

Første salen skal indeholde klub, klubkontor, teknik rum, tekøkken, hyggerum, mødelokaler, depot, balkon,
meditation/yoga/dans/squash samt toilet-, omklædnings- og badefaciliteter.

 

Lokale og Anlægsfonden har givet tilsagn om tilskud til projektet, da idrætshallen i et lille lokalsamfund bliver
transformeret til et engagerende mødested med aktiviteter og funktioner på tværs af sektorer, alder og interesser; det være
sig kultur og/eller idræt. Med centrets placering mellem to landsbyer og ved siden af skolen åbnes der for en deling af
faciliteten af en række aktører hen over dagen og ugen. Dette i samspil med beslutningen om at lukke Sognehuset og
lægge aktiviteterne her sammen med idrætshallen, samt prioriteringerne om sociale rum, bevirker i sin helhed, at projektet
står som et stærkt og som et godt eksempel for andre små lokalsamfund.

 

Lokale og Anlægsfonden har betinget sig en række konkrete krav til projektet, herunder at igangsætning skal ske senest
19. februar 2019.

 

Esbjerg Kommune er ejer af bygningen og projektet er et kommunalt byggeri. Den eksisterende bygning udgør 1.750 m2
og arealerne vil efter om- og tilbygning udgøre 2.350 m2.

 

Som nævnt ovenfor vil aktiviteterne i Sognehuset blive lukket ned. Salg af Sognehuset er indarbejdet i sagen og det er
besluttet at indtægten herfra indgår som en del af Lokalrådets egenfinansiering.



 

Lokalrådet for Skads-Andrup har gennem de sidste mange år indsamlet godt 2.512.400 kr. ved forskellige tiltag og
aktiviteter i lokalsamfundet. Hertil kommer tilskud fra Lokale og Anlægsfonden på 3.355.000 kr. samt indtægt på 900.000
kr. ved salg af Sognehuset; i alt 6.767.400 kr. (værdi for Esbjerg Kommune 6.618.700 kr.).

 

Planen for projektet er, i vinteren 2018/2019 vil fundamentet blive støbt og i foråret 2019 vil arbejdet inde i hallen
påbegynde. Dette betyder, at hvis ikke der opstår noget uforudset, så vil om- og tilbygningen af hallen stå færdig ca.
august 2019 til skoleopstart.  

Økonomi

De økonomiske forudsætninger for bevilling til projektet:
 

Anlægsbeløb  17.047.800

Udgift til myndighedsprojekt  -500.000

Anlægsbeløb  16.547.800

   

Lokalrådets andel:   

Indsamlede midler, fonde mm. -2.062.400  

Eget arbejde -450.000  

Tidligere indbetalt andel til myndighedsprojekt 100.000  

Lokale og Anlægsfonden -3.355.000  

Lokalrådets samlede andel -5.767.400  

   

Indtægt fra salg af Sognehuset i Skads under ØU -900.000  

   

Samlet indtægt til anlægssagen  -6.667.400

   

Bidrag til momsudligning (17,5%)  148.700

Netto for Esbjerg Kommune = anlægsbevilling  10.029.100

 

Efter vurdering af de indkomne tilbud, har der været kontakt til rådgivende ingeniører, som har bekræftet den økonomiske
overskridelse på 1,4 mio. kr.

 

Der har desuden været rettet henvendelse til Lokale- og Anlægsfonden, som afviser besparelser i projektet og afviser at
øge deres del af finansieringen. Fonden kan dog acceptere en tidsforskydning i projektet i op til tre måneder, så
kommunen får tid til at tilvejebringe den nødvendige finansiering.

 



Børn & Kultur har ikke mulighed for at finansiere overskridelsen på 1,4 mio. kr. og Lokalrådet for Skads-Andrup kan
sandsynligvis ikke øge sin finansieringsandel indenfor et par måneder.

 

Det anbefales derfor, at der søges en tillægsbevilling til anlægsprojektet på 1,4 mio. kr. i 2019. Direktionen anmodes om
at anvise finansiering til tillægsbevillingen i forbindelse med den samlede regnskabsaflæggelse for 2018, herunder i sagen
om uforbrugte driftsmidler mellem årene.

Kompetencer

Direktionen > Kultur & Fritidsudvalget > Teknik & Byggeudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

 

Sagen behandles ikke i Børn & Familieudvalget, som er bygningsejer, da denne sag ikke medfører indholdsmæssige
fysiske ændringer og da selve byggeriet tidsplan ønskes fastholdt.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det via Teknik & Byggeudvalget indstilles til Byrådet, at

 

1. der meddeles en tillægsbevilling til projekt Energien på 1,4 mio. kr. i 2019
2. Direktionen anmodes om at anvise finansiering til tillægsbevillingen i forbindelse med den samlede

regnskabsaflæggelse for 2018, herunder i sagen om overførsel af uforbrugte driftsmidler mellem årene

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-12-2018

Oversendes til de politiske grupper

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

For stemte C, V, O og Ø

A tog forbehold



Punkt 4: Korskro Motorsportscenter - Frigivelse af anlægsbevilling til
udskiftning af banehegn og airfence

18/31768

Indledning

På baggrund af den fælles udviklingsplan for Korskro Motorsportscenter, har Esbjerg Motorsport Speedway indsendt en
ansøgning om udskiftning af banehegn og airfence. Der blev i Budget 2018-2021 afsat midler til projektet i år 2019.

Sagsfremstilling

Der er i budget 2019 afsat rådighedsbeløb på i alt 400.000 kr. ekskl. moms til Esbjerg Motorsport Speedway, fremover
benævnt EMS, til udskiftning af banehegn og airfence ved 500cc speedway banen. EMS begrunder nødvendigheden af
udskiftningen med at sikkerhedsgodkendelsen på de nuværende udløber i 2019 og disse kan ikke fornyes. Gennemførelse
af projektet er en forudsætning for at EMS kan afholde løb fremover.

 

Tilskuddet vil maksimalt udgøre de konkrete udgifter forbundet med projektet, og en eventuel overskridelse skal
finansieres af EMS.
Da EMS afløfter moms af projektet, kan Esbjerg Kommune ikke afløste tilskudsmoms.

 

Det afsatte rådighedsbeløb søges nu frigivet til projektet.

Økonomi

Der er afsat et rådighedsbeløb på i alt 400.000 kr. til udskiftning af banehegn og airfence ved 500cc speedway banen på
budgettet i 2019.

 

Der søges om at få frigivet hele beløbet på 400.000 kr.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget -> Økonomiudvalget -> Byrådet

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

Der meddeles en anlægsbevilling i 2019 på i alt 400.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til udskiftning
af banehegn og airfence ved 500cc speedway banen.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

Godkendt.



Punkt 5: Vestjysk Motocross Club - Etablering af nyt klubhus -
anlægsbevilling

18/27383

Indledning

I forbindelse med budgetlægningen for 2018-2021 blev der afsat et rådighedsbeløb i 2019 til etablering af et klubhus til
Vestjysk Motocross Club (VMCC) for 3.600.000/4.337.000 mio. kr. (budgetværdi/udbetalt værdi).

 

Det afsatte rådighedsbeløb søges nu frigivet og vil blive udbetalt som et anlægstilskud til foreningen.

Sagsfremstilling

Det nye klubhus opføres som et energivenligt klubhus og vil blive centrum for mange af foreningens aktiviteter. Det
samlede areal for det nye klubhus er ca. 180 m2 og indeholder 1 fællesrum, køkkenfaciliteter, bade- og toiletfaciliteter,
garage, møderum og depotrum.

 

Tilskuddet vil maximalt udgøre de konkrete udgifter forbundet med projektet, dvs. en eventuel overskridelse skal
finansieres af Vestjysk Motocross Club. Der er ikke indregnet egenfinansiering til projektet.

Afledt drift i form af lokaletilskud vurderes at blive nogenlunde det samme som på nuværende tidspunkt.

 

VMCC, den folkeoplysende forening, vil stå som bygherre i forhold til opførsel af det nye klubhus.

 

Foreningen skal fremadrettet være opført som ejer af det nye klubhus og dermed varetage klubhusets fremtidige drift.

Klubhuset bliver således en privat bygning på offentlig grund, underlagt de regler der er for dette.

Foreningen har fremlagt et fornuftigt driftsbudget for det nye klubhus.

 

Når klubhuset er opført, vil der blive indgået en brugsretsaftale mellem Esbjerg Kommune og VMCC om arealet på 500
m2.

Brugsretsaftalen vil løbe i 29 år og 11 måneder med mulighed for forlængelse.

Det vil af brugsretsaftalen bl.a. fremgå, at brugen af lokalerne skal være i overensstemmelse med
kommunalfuldmagtsreglerne.

Aftalens indgåelse er en forudsætning for det videre projekt.

Det foreslås at forvaltningen bemyndiges til at indgå endelig brugsretsaftale med foreningen.

 

VMCC ønsker at påbegynde byggeriet snarest muligt.

 

På matriklen står foreningens nuværende klubhus hvor foreningen fortsat har aktiviteter frem til det nye klubhus er opført.
Nedrivning af det nuværende klubhus er ikke medregnet i anlægstilskuddet. Foreningen vil selv finansiere nedrivningen,
når foreningen har midler til det, dog er der en forventning om, at det nuværende klubhus er nedrevet ultimo 2020.



Lovgrundlag, planer mv.

Tilbudsloven L2012-12-18 nr. 1234 om indhentning af tilbud på visse offentlige og offentligt støttede kontrakter.

 

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er afsat rådighedsbeløb på 3.600.000/4.337.000 mio. kr. i budget 2019 (budgetværdi/udbetalt værdi).

Tilskuddet vil blive udbetalt løbende til VMCC i takt med udgifternes opståen og alene efter modtagelse af kopi af
regningsbilag.

 

VMCC har sammen med ansøgning om frigivelse af rådighedsbeløb fremsendt forventet driftsbudget for bygningen.
Budgettet viser et overskud på

58.000 kr. årligt.

 

Der søges om at få frigivet rådighedsbeløbet på 3.600.000/4.337.000 mio. kr.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalg > Økonomiudvalg > Byråd

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

der meddeles en anlægsbevilling i 2019 på i alt 3,6 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til etablering af
nyt klubhus
forvaltningen bemyndiges til at udarbejde og indgå en brugsretsaftale mellem Esbjerg Kommune og VMCC

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

Godkendt.

Bilag

Projekt nyt klubhus VMCC Korskro Motorsportscenter.pdf



Punkt 6: Kongeådal Sportsforening - Etablering af nyt klubhus -
anlægsbevilling

18/30051

Indledning

Esbjerg Byråd vedtog ved budgetforliget for 2019-2022 at imødekomme ansøgning fra Kongeådal Sportsforening om et
tilskud på 550.000 kr. til opførsel af et nyt aktivitetshus Åhuset.

 

Tilskuddet var afhængigt af en egenfinansiering på 850.000 kr. fra Kongeådal Sportsforening, som foreningen er nået i
mål med.

 

Det afsatte rådighedsbeløb søges nu frigivet og vil blive udbetalt som et anlægstilskud til Kongeådal Sportsforening.

 

Herudover søges om anlægsbevilling til nedrivning af nuværende klubhus.

Sagsfremstilling

Det nye aktivitetshus Åhuset opføres som et energivenligt aktivitetshus og vil blive centrum for mange forskellige
aktiviteter, og de samme lokaler kan bruges af forskellige brugere afhængig af, hvordan lokalsamfundet og foreningerne
udvikler sig.  Kongeådal Sportsforening ønsker at sikre en positiv udvikling i samfundet, herunder fastholde og tiltrække
flere borgere i/til sognet. Og med henvisning til Esbjerg Kommunes landdistriktspolitik, hvor ét væsentlig indsatsområde
er, at der i alle lokalsamfund skal være et sted, hvor lokalbefolkningen kan mødes, opføres Åhuset til glæde for alle
borgere i sognet. Det samlede areal for det nye klubhus er ca. 217 m2 og indeholder 2 omklædningsrum,
køkkenfaciliteter, møderum og depotrum.

 

Tilskuddet vil maksimalt udgøre de konkrete udgifter forbundet med projektet, dvs. en eventuel overskridelse skal
finansieres af Kongeådal Sportsforening.

 

Der er indregnet en egenfinansiering på 850.000 kr. til projektet samt 2.800 frivillige arbejdstimer.

Egenfinansieringen er begunstiget med en lang række håndværksmestre, som bidrager med både viden og arbejdskraft.
CM-Byg har påtaget sig hovedentreprisen samt styringen af logistikken i forbindelse med de frivillige.

Der er givet tilsagn om støtte fra henholdsvis Lokale & Anlægsfonden og SE’s vækstpulje på samlet 350.000 kr., ligesom
man har fået forhåndstilsagn på 50.000 kr. fra Claus Sørensens fond.

Derudover bidrager Kongeådal Sportsforening med 150.000 kr. og slutteligt er der givet forhåndstilsagn fra borgere og
erhvervslivet om 300.000 kr., som er tilvejebragt ved husstandsindsamling samt donationer og sponsorater.

 

Kongeådal Sportsforening vil stå som bygherre i forhold til opførelsen af det nyt aktivitetshus Åhuset.

 

Foreningen skal fremadrettet være opført som ejer af Åhuset, og dermed varetage husets fremtidige drift.

Åhuset bliver således en privat bygning på offentlig grund, underlagt de regler der er for dette.



Foreningen har fremlagt et fornuftig driftsbudget for det nye klubhus.

 

Forvaltningen og Kongeådal Sportsforening har udarbejdet en brugsretsaftale på arealet på 2264 m2, som skal godkendes.

Brugsretsaftalen vil løbe i 29 år og 11 måneder med mulighed for forlængelse.

Det vil af brugsretsaftalen bl.a. fremgå, at brugen af lokalerne skal være i overensstemmelse med
kommunalfuldmagtsreglerne.

Aftalens indgåelse er en forudsætning for det videre projekt.

 

I byggeperioden forbliver Kongeådal Sportsforening en folkeoplysende forening, men foreningen overvejer at oprette en
selvejende institution, som skal stå for driften af det nye klubhus. Bliver dette aktuelt, så bemyndiges forvaltningen til at
godkende vedtægter for Den selvejende institution efter netop godkendte principper i anden sag.

 

Kongeådal Sportsforening ønsker at påbegynde byggeriet snarest muligt.

 

På matriklen står foreningens nuværende klubhus, hvor foreninger mv. fortsat har aktiviteter frem til Åhuset er opført.
Nedrivning af det nuværende klubhus på adressen Kongeådal 20 C samt sparet drift er indeholdt i eksisterende beslutning
i sag om udmøntning af sparekrav via salg af fritidsbygninger. Det betyder at nedrivningen vil opskrive det nødvendige
salgsprovenu med nedrivningsudgiften, som anslås til ca. 150.000 kr. Forvaltningen forestår herefter nedrivning af
foreningens nuværende klubhus.

 

Der søges dermed om anlægsbevilling på 150.000 kr. til nedrivning af nuværende klubhus, finansieret ved opjustering af
salgsprovenu for afhændelse af fritidsbygninger.

Lovgrundlag, planer mv.

Tilbudsloven L2012-12-18 nr. 1234 om indhentning af tilbud på visse offentlige og offentligt støttede kontrakter.

 

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der er afsat et anlægstilskud på 550.000 kr. på budgettet i 2019.

 

Tilskuddet vil blive udbetalt løbende til Kongeådal Sportsforening i takt med udgifternes opståen og alene efter
modtagelse af kopi af regningsbilag.

 

Foreningen har opgjort økonomien til anlægsprojektet som følgende:

 

Budget opførsel af Åhuset

Tilskud Esbjerg Kommune 550.000 kr.



Lokale og Anlægsfonden – puljen 200.000 kr.

Claus Sørensens Fond 50.000 kr.

SE’s Vækstpulje 150.000 kr.

Egenfinansiering Kongeådal Sportsforening 150.000 kr.

Husstandsindsamling 150.000 kr.

Donationer og sponsorater fra erhverv 150.000 kr.

I alt 1.400.000 kr.

 

Der indgår i alt 2.800 frivillige og ulønnet arbejdstimer til en samlet værdi af 850.000 kr. Derudover vil en stor del af
byggematerialerne kunne erhverves til kostpris.

 

Kongeådal Sportsforening har sammen med ansøgning om frigivelse af rådighedsbeløb fremsendt forventet driftsbudget
for bygningen. Budgettet viser et overskud på

10.200 kr. årligt.

 

I forbindelse med budgetforliget blev der afsat afledt drift til lokaletilskud.

 

Der søges om at få frigivet hele beløbet på 550.000 kr.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byråd

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

der meddeles en anlægsbevilling i 2019 på i alt 550.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb
brugsretsaftalen mellem Esbjerg Kommune og Kongeådal Sportsforening godkendes og Esbjerg Kommune
bemyndiges til evt. godkende vedtægter for en selvejende institution
der meddeles en tillægsbevilling til anlægsbevilling i 2019 på 150.000 kr. til nedrivning af nuværende bygning,
finansieret ved opjustering af provenu ved salg af fritidsbygninger.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

Godkendt med rettelser i brugsretsaftalen, som tilrettes inden behandling i Økonomiudvalget.

Bilag

Projekt Åhuset Kongeådal Sportsforening.pdf

Brugsretsaftale Kongeådal Sportsforening til nyt klubhus



Punkt 7: Nordisk Idrætsudveksling 2019 udpegning af 2 medlemmer hertil

18/30396

Indledning

Der skal udpeges to medlemmer fra Kultur & Fritidsudvalget til at deltage i Nordisk Idrætsudveksling i Jyväskylä i 2019

Sagsfremstilling

Hvert år afholdes der Nordisk Idrætsudveksling i en af de fire nordiske venskabsbyer, Jyväskylä, Eskilstuna, Stavanger og
Esbjerg.

 

I år er Jyväskylä i Finland vært for arrangementet, der løber af stabelen i dagene 27. juni – 1. juli 2019.

 

Hvert år deltager fra hver by 6 drenge og 6 piger i alderen 15-16 år samt ledere.

 

Der dystes hvert år i en ny idrætsgren, som de fire byer bliver enige om. I år er der svømning på programmet.

 

Udover det sportslige, er det sociale samvær prioriteret meget højt, og der arrangeres forskellige aktiviteter for at lære
hinanden af kende, på tværs af landegrænserne.

 

Et af målene med udvekslingen er netop at skabe kontakter blandt idrætsudøverne, trænere, klubber, idrætsrådet
medlemmer og politikere.

 

Esbjerg kommune afholder alle udgifter til ophold, udflugter m.m. Det eneste de unge selv skal betale er lommepenge.

 

I arrangementet deltager to repræsentanter Kultur & Fritidsudvalget, to repræsentanter fra Esbjerg Idrætsråd – Jens
Nielsen og Jan Hansen samt en repræsentant fra forvaltningen.

Økonomi

Der er afsat 114.400 kr. til arrangementet

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget udpeger to medlemmer til Nordisk Idrætsudveksling 2019 i Jyväskylä

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

Henning Ravn og Sarah Nørris er udpeget.



Punkt 8: Orientering nr 1 om status på Målrettede Inkluderende
Læringsmiljøer (MIL)

17/30190

Indledning

Børn & Familieudvalget samt Kultur & Fritidsudvalget godkendte i oktober og november 2018 otte anbefalinger til
arbejdet med Målrettede Inkluderende Læringsmiljøer (MIL). Anbefalingerne lagde op til nedsættelse af arbejdsgrupper,
som yderligere skulle definere og rammesætte de enkelte anbefalinger med henblik på implementering i praksis.

 

I sagsfremstillingen beskrives status på de enkelte anbefalinger og arbejdsgrupper til orientering for udvalgene

Sagsfremstilling

De otte anbefalinger kommer godt omkring de nødvendige indsatsområder, som er nødvendige at bearbejde, hvis der skal
skabes inkluderende læringsmiljøer i Esbjerg Kommunes skole- og fritidstilbud.

 

Anbefaling om bæredygtige læringsmiljøer, som støtter op om fællesskabet

Anbefalingen sætter rammen for de øvrige anbefalinger og for arbejdsgrupperne. MIL-indsatsen skal understøtte Børn &
Ungepolitikken samt Paradigmeskifte 2.0 og samtidig skal inklusionsindsatsen ikke skal rette sig imod det enkelte barn
men imod fællesskabet.

 

Anbefaling om at økonomien skal motivere og give mulighed for at arbejde med inkluderende indsatser i det almene
tilbud

Der er nedsat en arbejdsgruppe, som i første omgang har udarbejdet strukturen for en overgangsordning for perioden 1.
januar 2019-31. juli 2019. Overgangsordningen giver distriktsskolerne en startkapital, som skal finansiere MIL-
koordinatorer (se mere under anbefaling for særlige videnspersoner) samt eventuelle behov for visitation af elever til
specialpædagogiske tilbud i perioden.

 

Arbejdsgruppen arbejder derudover på en tildelingsmodel, som skal træde i kraft 1. august 2019. Tildelingsmodellen vil
fordele ressourcer, som i dag bruges til specialpædagogiske tilbud til distriktsskolerne. Distriktsskolerne skal således selv
finansiere elever i disse tilbud. Alternativt kan ressourcen anvendes til at lave lokale tiltag på skolerne for de klasser og
grupper af børn, som har behov for støtte for at inklusionen kan lykkes.

 

Tildelingsmodellen vil tage hensyn til flere forhold som fx socioøkonomisk baggrund og antallet af indskolingselever.
Tildelingsmodellen sikrer dermed ressourcer til indskolingselever, således at skolerne i overensstemmelse med Aftale om
Budget 2019-2022 kan arbejde med at optimere trivsel og sociale relationer i klasser med mange elever i indskolingen.

 

Den endelige tildelingsmodel forelægges de politiske udvalg i foråret 2019.

 

Anbefalingen om kompetenceudvikling for fagprofessionelle

Der er nedsat en arbejdsgruppe til planlægning af et kompetenceudviklingsforløb, som i udgangspunktet er for alle
pædagogiske medarbejdere og ledere i Esbjerg Skolevæsen. Udformningen af kompetenceudviklingsforløbet tager blandt



andet udgangspunkt i en spørgeskemaundersøgelse udsendt til alle medarbejdere med pædagogisk baggrund i Esbjerg
Skolevæsen. Dette gør det muligt at tage hensyn til lokale forskelle og behov.

 

Anbefaling om ledelsesopgaven i inklusionsperspektivet

Anbefalingen er ikke fulgt op af en konkret arbejdsgruppe. Anbefalingen bliver i stedet understøttet af ledelsesdelen af
kompetenceudviklingsforløbet samt gennem koordination af den overordnede strategiske retning for ledelsen af
inklusionsarbejdet gennem Skolelederforum.

 

Anbefaling om særlige videnspersoner i skoler og fritidstilbud

Anbefalingen lægger vægt på vigtigheden af, at man som medarbejder i skoler og fritidstilbud har mulighed for fleksibel
og praktisk vejledning i forhold til børn og børnegrupper med særlige behov. Arbejdsgruppen igangsætter deres arbejde
primo 2019. Den første delopgave, arbejdsgruppen skal løse er at udarbejde en funktionsbeskrivelse for de særlige
videnspersoner (MIL-koordinatorer), så skolerne kan ansætte disse hurtigst muligt.

 

Arbejdsgruppens endelige anbefalinger overdrages til arbejdsgruppen for evidensbaserede metoder.

 

Anbefaling om evidensbaserede metoder

Der er nedsat en arbejdsgruppe for anbefalingen, som skal definere de mulige tilgange og eventuelt organisatoriske
muligheder, som skolerne kan benytte sig af, for at lykkes med inklusionsopgaven. Arbejdsgruppen skal ligeledes sikre, at
viden fra de specialpædagogiske tilbud i højere grad udbredes til de almene skole- og fritidstilbud.

Arbejdsgruppen igangsættes primo 2019. Arbejdsgruppens anbefalinger sendes til politisk behandling inden
implementering.

 

Anbefaling om visitationsprocedurer

Visitationsprocedurerne er blevet revideret, så de i højere grad gør det muligt for skolerne selv at etablere alternativer til
specialpædagogiske tilbud. De nye procedure udnytter i højere grad end tidligere den eksisterende dokumentation i
forbindelse med en visitationsprocedurer, således at der ikke stilles krav om samme dokumentation to gange.

 

Arbejdsgruppen har afsluttet sit arbejde. De nye visitationsprocedurer træder i kraft 1. februar 2019.

 

Anbefaling om at alle forældre er en del af fællesskabets sikkerhedsnet

Anbefalingen om forældresamarbejde forholder sig til, at alle forældre har et ansvar for, at alle børn og unge er en del af
fællesskabet. Arbejdsgruppen skal arbejde med mulighederne for at sikre kendskabet til dette. Arbejdsgruppen
iværksættes i september 2019 og forventes implementeret i skoleåret 2020/2021 efter drøftelser og høring i
skolebestyrelser, på skolelederforum samt på Skolevæsenets Samråd.

 

 

Udover arbejdsgrupperne som konkret understøtter de enkelte anbefalinger, er der iværksat andre arbejdsgrupper, som er
relevante for arbejdet med MIL. Det tilstræbes derfor at disse koordineres i forhold til MIL-dagsordenen, så der bliver
sammenhæng i indsatsen.



 

Dette gælder fx for indsatsen overfor Skoleforsømmere, som er en del af Paradigmeskifte 2.0.

 

 

Lovgrundlag, planer mv.

Folkeskoleloven

Økonomi

Skolernes tildelingsmodel revideres indenfor eksisterende midler

Kompetencer

Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget orienteres

Beslutning Børn & Familieudvalg den 14-01-2019

Orientering givet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

Orientering givet.

Bilag

Procesplan - bilag



Punkt 9: Evaluering af Smart Skolestart

18/34654

Indledning

Børne & Familieudvalget besluttede d. 3.3.2016 at, at den kommunale model for Smart Skolestart skal indeholde klare
minimumskrav til hvilke aktiviteter, der skal finde sted i overgangen fra dagtilbud til skole. Det blev samtidig besluttet at
SMART skolestart skulle evalueres i slutningen af 2018.

Sagsfremstilling

SMART skolestart giver rammen for hvordan Dagtilbud og Skole i fællesskab skal udarbejde en årsplan for samarbejdet
om skolestarten.

I SMART skolestart er der indarbejdet krav til skolernes formulering af mål og indhold, der skal sikre en højere grad af
sammenhæng mellem indsatser i dagtilbud, førskole og i børnehaveklasse.

Evalueringens mål har været at undersøge:

Hvordan Smart Skolestart er blevet implementeret.
Hvad virker for hvem under hvilke omstændigheder og betingelser?
Hvilke ønsker har partnerne i skolestartsforløbet til ændringer eller tilpasninger i Smart Skolestart?

I evalueringen anvendes to spørgeskemaundersøgelser. Dels en undersøgelse til samtlige forældre med børn i nuværende
0.klasse. Dels en undersøgelse til alle pædagogiske ledere fra dagtilbud og pædagogiske ledere for fritid i skolen.

I den kvalitative del af evalueringen undersøges implementeringen af Smart Skolestart i de to udvalgte
dagtilbudsområder/skoledistrikter Brammingområdet/Fortunaskolen og Midt- og Østerbyen/Urbanskolen.

Evalueringen viser blandt andet:

Meget høj tilfredshed hos forældre og medarbejdere
At forældre oplever en god overgang i forbindelse med skolestarten
At lederne vurdere at SMART skolestart bidrager til sammenhæng i skolestarten
At SMART skolestart er implementeret

 

I forbindelse med ”Lov om ændring af dagtilbudsloven og lov om folkeskolen”, Lov nr. 554a af 29. maj 2018 er der i
Folkeskoleloven indsat et nyt afsnit vedrørende læringsfokus i SFO indtil skolestart. På den baggrund har byrådet
besluttet at

 

Børn, som benytter skolefritidsordningen forud for skoleårets begyndelse skal skolefritidsordningen arbejde med de
kompetenceområder, der arbejdes med i børnehaveklassen, jfr. Folkeskolelovens § 11 stk. 2

 

beslutningen indarbejdes i mål- og indholdsbeskrivelse for den enkelte skolefritidsordning/fritids- og ungdomsklub

 

den enkelte skole offentliggør mål- og indholdsbeskrivelsen på skolens hjemmeside

 

ovennævnte indarbejdes i bilag til ”Vedtægt for styrelsen af Esbjerg Kommunes Skolevæsen”.

 



Ovennævnte ændringer vil blive indskrevet i SMART Skolestart, i forbindelse med de justeringer evalueringen eventuelt
giver anledning til.

Økonomi

Varetagelse af SMART skolestart sker inden for dagtilbuds og skoles almindelige driftsbudgetter.

Kompetencer

Børn & Familieudvalg samt Kultur & Fritidsudvalg.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

1. evalueringen drøftes
2. evalueringen sendes i høring hos ForvaltningsMED, forældrebestyrelser og skolebestyrelser

Beslutning Børn & Familieudvalg den 14-01-2019

Godkendt.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

Drøftet, idet evalueringen sendes i høring.

Bilag

Smart Skolestart - nyt bilag 14.1.19

Evalueringsrapport



Punkt 10: Information, forespørgsler og orientering

Indledning

Evaluering af SUMMIT - talentkonference med Team Danmark, den 19. november 2018

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-01-2019

Orientering givet.

Bilag

Evaluering - SUMMIT 19.11.2018



Punkt 11: Lukket: Information, forespørgsler og orientering
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